
Rio de Janeiro , 14 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3343 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado 

no placar de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do 

município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 

de 01 de abril de 2021. 

  

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais 

efeitos. 

  

Engenheiro Paulo de Frontin, 08 de março de 2023 

  

FRANCINE RAMALHO DE AGUIAR 
Diretora Executiva 

  

*Omitido no Diário Oficial dos Municípios do Rio de Janeiro 

(AEMERJ) em 06/01/2023. 

Publicado por: 
Francine Ramalho de Aguiar 

Código Identificador:A516C38B 

 
DIRETORIA EXECUTIVA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO - 002/2023 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
  

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e 

suas alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa 

de Licitação. 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO CENTRO SUL 1 

CONTRATADA: FRET BRASIL LOCAÇÃO DE FROTAS LTDA 

CNPJ: 11.768.297/0001-56 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de 

Serviços de locação de veículos, sem motorista, para atender aos 

multiplos serviços demandados pelo Consórcio Centro Sul 1. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses 

FORMA DE PAGAMENTO: Transferência Bancária 

VALOR DO CONTRATO: R$34.680,00 (Trinta e quatro mil e 

seiscentos e oitenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  
ORGÃO 001 

UNIDADE 001 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

3.1.90.34 – Outras e Despesas de Pessoal Decorrente de Contrato 

Terceirização 

FONTE 3.0.00.00.00.00.00 

  

DATA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2023. 

  

DECLARAÇÃO 
Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado 

no placar de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do 

município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 

de 01 de abril de 2021. Por ser verdade firmo a presente para que 

surta os jurídicos e legais efeitos. 

  

Engenheiro Paulo de Frontin, 08 de março de 2023 

  

FRANCINE RAMALHO DE AGUIAR 

Diretora Executiva 

Publicado por: 
Francine Ramalho de Aguiar 

Código Identificador:99828D77 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00hs do dia 27 de março de 2023, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso,1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

005/2023-PMA, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS”. O 

Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 13 de março de 2023. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:BBA37ABB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI N°857, DE 13 DE MARÇO DE 2023 

 

Ementa: Cria vagas referentes ao Concurso Público 

001/2022, na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, na forma que menciona. 

  

Faço saber que a Câmara Municipal de Aperibé, por seus 

representantes legais aprovou e eu, Prefeito Municipal de Aperibé, 

sanciono a seguinte 

  

LEI: 
  

Art. 1º. Ficam criadas na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura as vagas na forma do anexo I, parte integrante 

desta Lei. 

  

Art. 2º. Os profissionais de educação constantes do anexo I, poderão 

ser convocados em estrita obediência ao resultado final do Concurso 

Público 001/2022. 

  

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Aperibé, 13 de março de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

ANEXO I 
  
Cargos Quantidade 

Professor de Educação Infantil 18 

Professor de Ensino Fundamental I (1º ao 5º ano) 07 

Professor de Ensino Fundamental II 01 

Professor de Educação Especial 02 

Orientador Educacional 01 

  

Aperibé, 13 de março de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:C34FEE7A 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 048 / 2.023 = DESIGNA MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUN. DE MEIO AMBIENTE. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Designar, membros titulares e suplentes da Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e representantes dos respectivos Órgãos e Entidades, 

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj

